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EU har infört ett undantag i sina upphandlingsregler som gör det tillåtet att ett kommunalägt bolag kan 
anlitas av kommunen. Tidigare har tidigare inte varit tillåtet, utan då fanns krav på att alla tjänster 
skulle upphandlas. För Stockholm innebär förändringen att det inte längre finns några hinder för att 
låta Stockholm Vatten bearbeta och röta matavfallet för produktion av biogas. Detta innebär att en 
investering i en förbehandlingsanläggning nu blir ekonomiskt säkrare. 

Undantaget gäller från 1/6 2010 till 1/1 2013. Detta innebär att stadens Trafikkontor från den 1 juni 
2010 har en unik möjlighet att sluta avtal med Stockholm Vatten om förbehandling och eventuellt 
även insamling av matavfallet. Det som krävs är politisk handlingskraft, att Stockholm Vatten bildar 
ett dotterbolag samt investerar i en förbehandlingsanläggning. Efter år 2013 kan det vara för sent. 

Stockholm har goda förutsättningar att tillvarata hela stadens matavfall och öka biogasproduktionen, 
men det krävs vissa investeringar och det är bråttom. Stockholm Vatten har idag kapacitet att röta aUt 
matavfall från Stockholm, men har ingen förbehandlingsanläggning som krävs för rötningsprocessen. 

Om 50 % av matavfallet i Stockholms stad samlas in skulle 4 500 fler miljöbilar eller 120 stadsbussar 
och 600 sopbilar årligen kunna tankas med biogas (Kommunförbundet Stockholms län). Idag 
tillvaratas enbart ca 5 % av matavfallet i Stockholm. Detta kan jämföras med t ex Västerås där 
insamlingsgraden är 65% och inom kort ännu högre. I Västerås finns en enighet inom såväl politik 
som tjänstemannaorganisation, att matavfallsinsamlingen och biogasproduktionen är oerhört viktig. 
Därför har man lyckats att på kort tid, med hårt arbete och kraftfulla informationsinsatser lyckats få 
insamlingssystemet att fungera. Dessutom med acceptens hos medborgarna. 

Miljöpartiet anser att staden skyndsamt bör utnyttja undantaget och ha anläggningen klar inom kort. 
Eftersom en byggprocess kan dra ut på tiden med tillstånd och Överkl agn ingår är det viktigt att 
processen påbörjas omedelbart, så att Stockholm inte går miste om denna möjlighet att Itraftigt utöka 
sin matavfallsinsamling och biogasproduktion. 

Därför menar vi att 

Kommunstyrelsen föreslås besluta 

1. Att Stockholms stad utökar matavfallsinsamlingen att gälla i hela staden, såväl hushåll, 
storkök och restauranger 

2. Att staden tar fram en strategi för genomförande för utökad matavfallsinsamling 

3. Att Stockholms stad bildar ett dotterbolag under Stockholm Vatten för att investera i en 
förbehandlirigsanläggning 
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